
"S&P 2003" SH.P.K 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2016 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha 

Raportuse 

Periudha 

Paraardhese 

1 Shitje NETO 

2 Te ardhura te tjera nga vepr imtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inven tarin prod I gateshm e prodh proees 

4 Mate riale te konsumuara 

5 Kostot e punes 

Pagat e personelit 

Shpe nzime per Sigur imet shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet e evleresimet 

31,645 ,915 

27,301 ,988 

2,076 ,941 

1,779 ,727 

297,214 

142,021 

27,400,390 

23,441,068 

1,943,426 

1,665,318 

278,108 

178,590 

7 Shpen zime te tjera (Tax vend 136.120+120 .000 qera ) 

8 Shpe nzime qe vijne nga periudha te kaluara 

256,120 

286 ,545 

235,120 

-

TOTALII SHPENZIMEVE 30,063,615 25,798,204 

9 Fitimi ( humbja ) nga vepr imtar ia kryesore 

10 Te ardhura e shpenz finane nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpen zimet finaneiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhu ra e shpe nzimet finaneiare 

121.0 Te ardhura e shpenz finane nga invest te tjera e finan e afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime (humbJe ) nga kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenz ime te tjera finaneiare 

1,582.300 

I 

1,132,945 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbja ) para tatim it (9 + I - 13 ) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

1,582,300 

237 ,345 

1 hO? 1Rh 

240,328 

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 1,344,955 1,361,858 

17 Elementet e pasqyrave te konsol iduara 




